CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

Município de Schroeder/SC

EDITAL 004/2021 - Regulamenta o Processo de Escolha Complementar para

Membros Suplentes do Conselho Tutelar de Schroeder para o Mandato 2021 a 2024

– Da Publicação das Inscrições Deferidas e Indeferidas.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Schroeder/SC, no

exercício das suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 8.069/90 e a Lei

Municipal nº 2.320 de 28 de novembro de 2017, torna público o pedido das Inscrições.

Item 1 – Da Homologação das Inscrições Preliminares:

1.1. Lista das Inscrições preliminares Deferidas e Indeferidas ao Processo de Escolha dos

Membros do Conselho Tutelar de Schroeder/SC, após período de apresentação de

documento pendente:

Nº da
Inscrição

Nome Nº CPF Nº do
Protocolo

Situação e Motivo

01 Silvana dos Santos 023.281.449-00 4.104/2021 Deferida

02 Edilene Cristina
Maiochi Tomaselli

037.612.279-06 4.190/2021 Deferida

03 Iliane Stinghen 690.506.789-04 4.231/2021 Indeferida – faltou
documento do item

VI do Art. 3.2.4

04 Tainá Jackeline
Tomaselli

089.948.139-69 4.233/2021 Indeferida – faltou
documento do item

III do Art. 3.2.4

05 Rosana dos Santos 077.931.229-50 4.485/2021 Deferida

06 Jéssica Viana 090.422.559-35 4.537/2021 Indeferida – faltou
documento do item

III do Art. 3.2.4

1.2. O candidato(a) que teve sua inscrição “indeferida”, conforme motivo e item

elencado acima, poderão interpor recurso nos dias 24 e 27 de setembro de 2021 das

7he30min às 11e30min e das 13h às 16h00min no CREAS - Rua Guilherme Piske,

151, Centro Norte, Schroeder/SC.

Item 2- Disposições Gerais

2.1. Demais disposições já constam e se mantêm descritos no Edital 004/2021 - CMDCA

e ERRATA 001 e 002.

Schroeder, 23 de setembro de 2021.

Norberto Weiss                                           Felipe Voigt
Presidente do CMDCA                              Prefeito Municipal